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Ansökan om anläggningsbidrag från Sandhults SK 
avseende nyinstallation av bergvärmepump samt 
uppgradering av befintliga solfångare 

Delegationsart 
Med stöd av Fritids- och folkhälsonämndens beslut om delegation 2024-02-20  
§ 22 meddelas följande beslut: 

Beslut 
Fritids- och folkhälsonämnden beslutar att bevilja Sandhults SK ett 
anläggningsbidrag på upp till 38 % av kostnaden, dock max 152 470 kr, för 
nyinstallation av bergvärmepump samt uppgradering av befintligt 
solfångarsystem. 
 
Beroende på vilket stöd föreningen erhåller från övriga bidragsgivare kan 
procentsats samt summa, efter redovisning av kostnader, komma att justeras 
nedåt eftersom föreningen inte, totalt sett, kan få mer än full täckning för 
åtgärden. 
 
Bidraget utbetalas efter att föreningen, senast två år efter beslutet, redovisat sina 
kostnader 

Sammanfattning 
Sandhults SK, med sina knappa 300 medlemmar varav dryga hundratalet 
bidragsberättigade, bedriver stor del av sin verksamhet vid den egna 
anläggningen Thåängen som består av. klubbstuga, fotbollsplan samt ett 
utegym. 
Föreningen har sektioner för bl.a. fotboll, karate, fäktning samt yoga. 
 
För att minska energikostnaderna vill föreningen byta ut befintlig luft-
vattenvärmepump till en bergvärmepump och även uppgradera befintligt 
solfångarsystem. De har varit i kontakt med och fått rekommendationer av 
Borås Stads energirådgivare. 
 
Föreningen har fått bidrag från Sparbanksstiftelsen (250 000 kr) och sökt bidrag 
från Riksidrottsförbundet (40 000 kr). Beslut ang. det senare förväntas i maj. 
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Sandhults Sport Klubb 
Sandhults SK avser söka medel från sparbanksstiftelsen och 
riksidrottsförbundet, i samband med ansökan har de kontaktat energi- och 
klimatrådgivningen i kommunen för att få ett utlåtande. 
 
Ansökan avser att se över värmesystemet som idag består av solvärme och en 
Luft-Vattenvärmepump. Då värmepumpen är underdimensionerad är det svårt 
att veta vilken besparingspotential som finns i åtgärden, men vi bedömer att ett 
byte av värmepump till en bergvärmepump kan ge en besparing på 4-7 000 
kWh vilket kan motsvara ca 8-14 000 kr/år i besparade kostnader.  
Vi föreslår att klubben, på sikt, avvecklar solvärmen då det befintliga systemet 
kräver mycket underhåll, men att man i nuläget använder det för varmvatten 
under sommaren.  
 
Vi bedömer att detta är den åtgärd som skulle passa bäst för Sandhults SK, Det 
ger en långsiktig besparing och kommer att innebära mindre underhåll i 
framtiden.  
 
 
 
 
 
 
 
John Hamnelid 
Energi- och klimatrådgivare 
Borås stad. 
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